
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

38



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

39



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

40



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

41



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

42



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

43



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

44



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

45



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

46



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

47



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

48



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

49



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

50



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

51



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

52



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

53



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

54



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

55



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

56



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

57



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

58



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

59



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

60



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

61



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

62



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

63



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

64



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

65



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

66



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

67



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

68



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

69



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

70



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

71



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

72



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

73



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

74



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

75



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

76



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

77



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

78



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

79



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

80



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

81



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

82



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

83



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

84



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

85



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

86



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

87



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

88



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

89



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

90



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

91



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

92



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

93



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

94



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

95



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

96

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO Nº 001/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2021
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que realizará procedimento licitatório na modalidade LEILÃO na forma ELETRÔNICA de MAQUINÁRIOS E BENS MÓVEIS, a ser
conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 03. Os lances poderão ser ofertados a partir do dia 20 de abril de
2021, no endereço eletrônico www.casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 11/05/2021 a partir das
15h00min (horário Brasília), conforme especificações constantes do Edital. Os interessados poderão vistoriar os lotes da seguinte
forma: a) LOTES 01 AO 12 E 14: Almoxarifado da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico, na Rodovia BR 158, Km
01, SN; b) Lote 13: Hospital Santa Casa, sito à Rua Pedro Pereira de Almeida, 391, Centro; c) Lote 15: Departamento Municipal de
Água e Esgoto, sito à Rua João Vieira Gonçalves, 99, Centro, no período de 26/04 à 10/05/2021, mediante prévio agendamento no
horário das 07:00h às 11:00h (horário local), pelo telefone (67) 3596-1301 ou 9.8196-2724 com o servidor Otávio Beretta, em dias
úteis, conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Mais informações e o edital completo poderão ser obtidos
nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou no site www.casadeleiloes.com.br, onde também poderão ser ofertados lances,
após ativação do cadastro, conforme instruções no site.

Cassilândia/MS, 19 de abril de 2021.
JAIR BONI COGO
Prefeito Municipal

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE
AVALIAÇÃO
(INICIAL) R$

01 CAIXAS DE SOM, MESA DE SOM E AMPLIFICADOR. 150,00

02
MATERIAIS DE INFORMÁTICA: ESTABILIZADORES, IMPRESSORAS, PROJETORES, EQUIPAMENTOS
DE REDE, CABOS DIVERSOS, PERIFÉRICOS DIVERSOS, MONITORES, CPUS (FALTANDO PEÇAS),
TONERS, OUTROS.

300,00

03 ARES CONDICIONADOS, BEBEDOUROS E MICROONDAS. 300,00

04 DIVERSAS CADEIRAS GIRATÓRIAS E FIXA. 300,00

05 MESAS DIVERSAS E ARMÁRIO. 100,00

06
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO: GAVETEIROS, ARQUIVOS DE AÇO, ARMÁRIO DE AÇO, CAIXAS DE
ARQUIVO, PASTAS SUSPENSA E ENVELOPES DE SEGURANÇA.

100,00

07 CADEIRAS E MESAS DE PLÁSTICO. 100,00

08 DIVERSAS LONGARINAS E CADEIRAS FIXA. 200,00

09
MATERIAIS DIVERSOS: GRADES, FOLHAS DE TELHAS, CALHAS DE LAMPADAS, MOTOR DE PORTÃO
E OUTROS.

150,00

10
FIAT/PALIO ELX FLEX, ANO 2005/2006, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HSF6216,
RENAVAM 864045859, CHASSI 9BD17140G62647493, MOTOR 178F1011*6521052*.

6.850,00



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

97

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal e através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos, TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº165/2021.
EDITAL Nº 043/2021.
A) EXCLUSÃO DE ITENS DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021.
a.1) Ficam excluídos os subiten11.3.3.1 e 11.3.3.2 da Minuta do Edital do Pregão Presencial nº 036/2021.
Onde se lê:
11.3.3.1. Para os municípios que emitem prova de regularidade para com a Fazenda Municipal em separado, as proponentes
deverão apresentar duas certidões, isto é, Certidão sobre Tributos Imobiliários e Certidão de Tributos Mobiliários (Ex: IPTU e ISSQN
respectivamente).
11.3.3.2. Caso a certidão não inclua todos os Tributos (mobiliários e imobiliários) e a proponente não possua imóvel cadastrado em
seu nome, deverá apresentar documento emitido pela Prefeitura Municipal que comprove tal fato ou certidão negativa de imóvel
expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis, da sede da licitante.
Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações nos Anexos do Edital, não alteram inquestionavelmente a formulação da (s) proposta (s), nos
termos do §4º do art. 21 da Lei Federal nº 8.666/93, fica mantida para 26/04/2021 às 08h00 (OITO) horaspara a realização do
processo licitatório.
Cassilândia-MS, 16 de abril de 2021.
JEFFERSON LUIZ DA CRUZ
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL
AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
CESTAS BÁSICAS – PARA AUXILIO A PESSOA CARENTE E EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, SOB DEMANDA
SOLICITADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 04/05/2021, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA
RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE.
SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILÂNDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 16 DE ABRIL DE 2021.
GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

98

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS MÉDICOS DE REALIZAÇÕES DE {EXAMES DE
DIAGNÓSTICOS EM RADIOLOGIA E ULTRASSONOGRAFIA DE MÉDICO ESPECIALISTA COM RQE}, PARA A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA, EM ATENDIMENTO AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA
REDE PÚBLICA DE SAÚDE, SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2021.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 05/05/2021, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA
SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR
AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA
RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE.
SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A
HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILÂNDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA-MS, 19 DE ABRIL DE 2021.
GERÊNCIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES.

____________________________________________________________________________
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
“TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021, QUE ENTRE SI FAZEM ENTRE SI, O
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA, VERDEMED FARMACÊUTICA LTDA”.
Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte um (19/04/2021), de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.540.893/0001-72, com sede administrativa na Rua João Cristino da Silva,
nº 429, centro, nesta cidade e município de Cassilândia-MS, neste ato representado pelo seu Gestor, o Senhor, JOSE LOURENÇO
BRAGA LIRIA MARIN, brasileiro, casado, funcionário público, portador do CPF nº 848.039.401-34, residente e domiciliado a Rua
Manoel Tomaz da Silva, nº 270, Centro, nesta cidade de Cassilândia-MS, na qualidade de representante do Órgão Gerenciador do
Sistema Registro de Preços, o Secretário de Administração, o Senhor DAVID FERREIRA DE FREITAS, brasileiro, casado,
portador da Carteira de Identidade RG Nº 098254/MS, e do CPF/MF nº 142.868.821-87, residente e domiciliado na Rua Laudemiro
Ferreira de Freitas , nº 321, Centro, na cidade de Cassilândia – MS, na qualidade de representante do Órgão Gerenciador do
Sistema Registro de Preços, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), doravante
denominada(s),COMPROMITENTE(S) FORNECEDORE(S), resolve(m) firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA DE CANABIDIOL CBD 1500MG/30ML EM
ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL Nº 0800873-32.2020.8.12.007,de acordo com o resultado da licitação publicada no Diário
Oficial do Município nº 1648, do dia 09 de março de 2021, pág. 08, decorrente da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 001/2021, autorizado pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0102021, e do outro lado, empresa, VERDEMED
FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 27.218.747/0001-77, com sede na Estrada
da Lagoinha, 501, Bloco 2, Bairro da Lagoa, Vargem Grande Paulista, São Paulo, CEP Nº 06730-000, neste ato representado pelo
Sr(a) WERNER BUFF NETO, brasileiro, casado, advogado, portador da Cédula de Identidade RG Nº 34.954.0370 SSP/SP e do
CPF/MF Nº 326.969.898-42, residente e domiciliado na Rua Mangabal, 73, Jardim dos Estados, São Paulo – SP, CEP 04641-120,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, mediante as cláusulas e
condições a seguir:
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente TERMO é celebrado nos termos do inciso II do Art. 79 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
Junho de 1993, com as alterações que lhe foram supervenientes.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1 O objeto deste TERMO é a RESCISÃO AMIGÁVEL ao ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021, celebrado entre as
partes nominadas.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO:



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1675 Terça-Feira, 20 de Abril de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

99

2.1 Considerando que se trata de acordo entre as partes, nos termos do inciso II do art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93,
resolvem:
2.2 Fica através do presente TERMO RESCISÓRIO, como de fato rescindido a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021
e seus Termos Aditivos, a partir desta data;
2.3 Como não houve qualquer prejuízo e estando as partes de comum acordo e sem coação, apõem ao presente TERMO DE
RESCISÃO AMIGÁVEL, dando plenamente quitadas as obrigações recíprocas nada havendo a reclamar entre si.
Assim, justos e acordados, assinam o presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL em 3 (três) vias de igual teor e forma.

Cassilândia-MS, 19 de Abril de 2021.

JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, WERNER BUFF NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
VERDEMED FARMACÊUTICA LTDA

{CONTRATANTE} {CONTRATADA}


